FÜGGELÉK*).

I.

Nobiles, Prudentes et Circumspectj Dominj Amiej Nobis obser-

vandissimj.

Praemissa salute et officiorum nostrorum commendatione : Sig-

nificamus Nobilibus Prudentibus et Circumspectis Dominationibus

Vestris Serenissimum Hungariae et Transylvaniae Principem Do

minum Nostrum elementissimum Nos in certa quadam commis-

sione, coram, Deo volente specificanda, ad hasce Civitates suas

Montanas cum plenis mandatis expedire dignatum fuisse, iamque

hie initio impositae nobis Provinciae facto, futura septimana hinc

ad vestras Dnes Nouisolium transire constituisse, ibidem quoque

Commissionis nrae munia bono Dno peracturj : Quapropter Easdem

praesentibus tempestiue requirendas esse duximus, rogantes, velint

nobis commodum interea hospitium ad aduentum usqe nostrum pro

curare ; superinde vero penes hasce nostras Dnos quoque Libetenses

sine mora certificare, nomine suae Serenitatis Iisdem iniungendo, qua-

tenus e medio sui certas personas futuro die Mercurij Nouisolium

(quo ut aliarum pariformiter Ciuitatum Montanarum legati compareant

hinc iam prouisionem fecimus) expediant, ad excipienda commissio

nis nostrae postulata et propositiones : Utrumque ita dextre et rite

Dnes Vras administraturas nobis pollicemur, ne quis defectus circa

alterutrum obveniat. De coetero Easdem bene et feliciter valere opta-

mus. Datum in Regia Liberaque Ciuitate Montana Cremniciensi

die decima nona Mensis Octobris Anno Domini 1619.

Nob : Prüden : et Circumsp : Dmnum Vrarum

Amici ad officia paratissimi

Hieroslaus Zmesskal de Domanowecz m. p.

Johannes Krausz m. p.

*) Zmeskaltól ezen idorc vonatkozólag a besztetczebányai gazdag

és becses levéltárban három levelet öriznek, melyeket mint ezen idók

torténetéhe¿ kiválóan érdekes adalékokat, Ipolyi Arnold püspök úr szi-

vea kozlésébíil érdekesnek tartok mellékelve közölni.
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Külczim : Nobilibus Prudent. et Circumspectis Dominis Judici

et Juratis Civibus Civitatis Liberae Montanae Nouisoliensis etc.

Dnis Amicis nobis observandis. — Nouisolium.

KivUl : Praesent. An. 1619.0etobr. 19.

(Eredetije a beszterczebányai levéltàrban).

H.

Generosi Egivgij Prudentes ac Circumspecti Domini et amici

obseruandissimi. Servitiorum nostrorum commendatione praemissa.

Dum Sua Serenitas Nouisolij fuisset quidam ex Dorenibus Vi is

(quamvis sua Serenitas eundem ipsum Nouisoliensem Ciuem esse dé

clarat) Filium suum Lautenistam Suae Serenitati commendanit. Item

ille Discantista, qui Cassoviam cum sua Serenitate abiuit, vellet pe

nes se in schola Cassovicnsi habere quosdam socios. Quapropter

de praescript's omnibus Domnes Vrae diligenter inquiranr, eosdem-

que hue in Claustrum ad me expediant, proped;em enim cogor me

Deo dante ad mandatum Suae Serenitatis Cassoviam conferre. Inte-

rea temporis, si quid occurrerit, ut opera mea indigerent, me postea-

quam hiuc discessero, Cassoviae reperient. In reíiquo Vras Dnes

recte valere desidero. Ex Znyio Warallya 18. Febr. Anno 1620.

Generosarum Egregiarium Prudentium et Circumspectarum

Dominationum Vestrarum

Amicus et Servitor

Hieroslaus Zmesskal mp.

Kozakones, qui in Moraviam irrupserunt, sunt per Mora-

uos caesj.

Külczim : Generosis, Egregiis, Prudentibus et Circumspectis

Dominis N. N. Judicibus Juratisque Montanarum Civilatum — Do

minis et amicis obs rvendis.

{Eredetije a beszterczebányai levéltàrban).
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ш.

Egregii Prudentes etc. In negotio expeditionis illorum mille pedi-

tum, qvanto melius sciui, cum sua Regia Majestate egi ; primum itaque

obtinui, ut saltem sexcenti pedites expediantur, seqventi deinde die

denuo implorabam suam Mattem, quod isto modo quoque erit one-

rosum Vris Dominationibus pedites expedire, nam uno pediti octo

flor, coguntur solvere, quod se extendet in magnam summam, ac

sic obtinui apud suam Mattem, ut D. Vestrae qvantocitius expediant

pecuniam pro singulo pedite fl. 4., quod eonstituet ad unum mensem

ut opinor, a sexcentis peditibus fl. bis mille et quadrigenti, iam

enim sua Mttas ad petitionem meam praefatam summam misit ad

Confiniorum Capitaneos, ut illi hos sexcentos milites condueant. Qua-

propter Vestrae Dnationes hanc pecuniam quantocitius ad manus

suae Mittis transmittant, in reliquo Egregias Prudentes ac Circum.

D. Vras divinae protectioni commendans, recte valere opto, Ex

Lasskar 5 Octobris Anno 1620.

Egregiarium Prudentium ac Circumsparum Dominationis Vea-

trararum.

Amicus benevolus

Hieroslaus Zmesskal.

(Eredetije a beszterczebànyai levéltárban.)
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"V. Szám. Nevezetes per ló'csei polgárok között 1421— 1429.

"Wenzel Gusztávtól. 1873.34 1

VI. Szám. Hévai Ferenez nádori helytartó fiainak hazai és kül-

földi iskoláztatása 1538—1555. Frankl Vilmos-

tól. 1873. 94 1. . . 50 kr.

rII. Szám. Diosgyör egykoii torténelmi jelentósége. Wenzel

Gu s z t á V t ó ]. 1873. 82 1 50 kr.

II. Szám. AdalékokBethlen Gábor szüvetkezéseinek türténetéhez.

Szilágyi Sándortól. 1873. 96 1. Egy táblával. 60 kr.